
 

 
   Jaguaribe, 26 de Janeiro de 2010                                                                                                   Edição Nº: 728 

 

AVISO DE LICITAÇÃO O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 

JAGUARIBE, por sua Comissão de Licitação, torna público para conhecimento 

dos interessados, que fará realizar licitação, conforme abaixo discriminado: 

 

Modalidade de 

 

Nº 

 

Objeto 

 

Ato 

Público 

Hora 

Tomada de 

Preços 

01.25.001/

2010 

Aquisição de 

gasolina comum, 

álcool, óleo 

lubrificante, graxa. 

1

10/02/2010 

0

9:00 

Os Editais poderão ser lidos e retirados na sede da Comissão de Licitação na Rua 

07 de setembro, 440 – Centro – Jaguaribe – CE - CEP:63.475-000 – FONE/FAX: 

(88) 3522-1487 – e-mail: saaesetordecontas@brisanet.com.br; 

rozaniasaae@hotmail.com; ssd_ce@hotmail.com Jaguaribe–CE, 26 de janeiro de 

2010. JANDER ROBSON BEZERRA GOMES Presidente da Comissão de 

Licitação  

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial N° 2010.01.25.01 A Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N° 2010.01.25.01, para 

a Prestação de Serviços de Publicações Oficiais do Município de Jaguaribe, 

junto às Secretarias de Ação Social, Educação, Saúde e Infra estrutura e Meio 

Ambiente do Município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 11 de 

fevereiro de 2010, às 08:30hs, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à 

Praça Senador Fernandes Távora, s/n - Centro. Jaguaribe -CE, 26 de janeiro de 

2010.  José Gomes de Miranda - Secretário de Ação Social, Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação, Jeanne Nogueira Gomes – 

Secretária de Saúde e José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

Publicar no Diário Oficial do Município e Jornal  O POVO. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 10/10, 26 DE JANEIRO DE 2010. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA JOSE DE 

FREITAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Subsecretária, para fazer 

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, 

a serviço da Secretaria de Educação,para participar de uma Oficina Estadual do 

Controle Social do PAA, no Ceará, no Auditório do Hotel Amuarana, a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia  26/01/10, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 

01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 26 de janeiro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 11/10, 26 DE JANEIRO DE 2010. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, FRANCISCA RIZAMAR 

SALDANHA BARBOSA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Chefe de 

Setor de Alimentação Escolar Infantil, para fazer face ás despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de 

Educação,para participar de uma Oficina Estadual do Controle Social do PAA, no 

Ceará, no Auditório do Hotel Amuarana, a importância de R$ 80,00 (Oitenta 

Reais) a diária, referente ao dia  26/01/10, quando tratará de assunto de interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 26 de janeiro de 

2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de 

Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 12/10, 26 DE JANEIRO DE 2010. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de 

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA 

SOCORRO ALMEIDA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

Chefe de Setor de Alimentação Escolar Convencional, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, 

a serviço da Secretaria de Educação,para participar de uma Oficina Estadual 

do Controle Social do PAA, no Ceará, no Auditório do Hotel Amuarana, a 

importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a diária, referente ao dia  26/01/10, 

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 26 de janeiro de 2010. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial n.° 2010.01.20.01 A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial n° 

2010.01.20.01, para a Contratação de pessoa jurídica apta a organizar e 

realizar as festividades do Carnaval da Barragem de Santana, no 

Município de Jaguaribe, com contratação de bandas de renome regional, 

infraestrutura, Mídia e Material Publicitário, junto à Secretaria de Cultura 

do Município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 05 de Fevereiro 

de 2010, às 09:00h, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça 

Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe-CE, 25 de Janeiro de 

2010. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

Portaria  Nº .016/10 De: 26 de Janeiro de  2010. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Expedito Fernando 

Carvalho Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 214.304.463-15, 

RG.990.991.876-70 SSP/Ce., PASEP:1902049988-5, lotado na Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Rural, ocupante da função de Secretário 

Municipal, residente. na Fazenda Campo Verde, 1050, zona Rural, neste 

Município. Para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em Limoeiro do Norte-Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta 

Reais) cada, referentes as diárias no período de 26/01/10 quando tratará de 

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) 

diária. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 16 de 

Janeiro de 2010. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO 

MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.017/10 De: 26/01/10 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Dr. 

José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE 

Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 

260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 residente 

na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. 

Lotado na Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, 

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza/CE, a importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às 

diárias no período de 26,27 e 28 01/10 quando tratará de assunto de interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 03(Três) diárias. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 26 

de janeiro de 2010 José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

mailto:saaesetordecontas@brisanet.com.br
mailto:rozaniasaae@hotmail.com
mailto:ssd_ce@hotmail.com


 

 
   Jaguaribe, 26 de Janeiro de 2010                                                                                                   Edição Nº: 728 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2010.01.22.03 A 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N.º 

2010.01.22.03, para a aquisição de livros destinados aos alunos da rede pública de 

ensino do Município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 11 de Fevereiro 

de 2010, às 09:00hs, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça 

Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 25 de Janeiro de 2010. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


